Управление образования  Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ
	15
	февраля
	2013
	г.

	№
	18/01-07

г. Реж

О создании Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Режевском городском округе

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), на основании Плана действий по модернизации общего образования на 2011 - 2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 7 сентября 2010 г. № 1507-р, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования», приказа от 31.01.2013 г. № 32-И «О создании Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Свердловской области при Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области»  в целях создания организационно-управленческих условий, организации работы по обеспечению реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях Режевского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Координационный совет по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Режевском городском округе при Управлении образования Администрации Режевского городского округа (далее - Координационный совет) и утвердить его состав (Приложение № 1).

2.
Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Режевском городском округе при Управлении образования Администрации Режевского городского округа (Приложение № 2).

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

И.В. Клюева